
Câmara Municipal de Rio das Ostras 

Estado do Rio de Janeiro 
 

 

1 
Rua das Avencas, 01- Bairro Verdes Mares - Rio das Ostras - CEP: 28897-084 

Tel: (22) 2760-1060 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato 005/2017 

 

Processo Administrativo nº. 277/2017 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS/RJ. 

 

Contratada: NPI BRASILCORPORATIVE SOLUTIONS LTDA-EPP. 

 

Objeto: Contratação da Empresa para Prestação de serviços de desenvolvimento de website com: 

Área institucional, área de atividade legislativa, área de prestação de contas, área de comunicação, 

área de serviços ao cidadão, criação de arte visual digitalizada, criação de 30 e-mails, treinamento 

dos servidores responsáveis pela alimentação do website, manutenção do sistema corporativo de 

gerenciamento de conteúdo e hospedagem, no domínio www.riodasostras.rj.leg.br.  

 

Valor: O valor total do Contrato é de R$. 28.800,00. 

 

Dotação Orçamentária: 01.031.0052.2.123-33.90.39. 

 

Vigência: 12 meses.  

 

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

 

 

 

 

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 

 
(Publicação - Jornal Oficial do Município, Ed.851 de 21 a 27 de abril de 2017 

 

Contrato 005/2017 

 
ONDE SE LÊ: (...) Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

 

LEIA – SE:  (...) Fundamentação Legal: Art. 23, inciso II, alínea “a” da Lei nº.8666/93.  

 

 

http://www.riodasostras.rj.leg.br/

